
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(apie duomenų tvarkymą tiesioginės rinkodaros tikslu)  

 
Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, kurie sutiko gauti Valstybinės mokesčių inspekcijos  

(toliau — VMI) tiesioginės rinkodaros pranešimus.  
 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau — 
Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

Duomenų valdytojas: 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens kodas — 
188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. 1882 arba +370 5 260 5060, el. paštas: vmi@vmi.lt 

 
Duomenų apsaugos pareigūnas: duomenu_sauga@vmi.lt  

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  

Jums sutikus, Jūsų asmens duomenis tvarkysime VMI vykdomos tiesioginės rinkodaros tikslu, įskaitant 
profiliavimą, kiek jis susijęs su tokia tiesiogine rinkodara, t. y. teikdami Jums aktualius pasiūlymus 
(informaciją), vykdydami aktualius tyrimus bei apklausas, informuodami apie naujas paslaugas, kviesdami 
prisidėti prie paslaugų kūrimo ar modernizavimo ir pan., naudosime VMI turimus Jūsų (ir / ar Jūsų 
atstovaujamojo asmens) duomenis. 

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

Jūsų kontaktiniai duomenys (elektroninio pašto adresas, telefono numeris, adresas), kuriais sutikote 
gauti tiesioginės rinkodaros pranešimus; sutikimo dėl tiesioginės rinkodaros patvirtinimo / atšaukimo faktas, 
data ir laikas, bei kiti VMI turimi duomenys, susiję su Jūsų asmeniniais / veiklos aspektais (pvz., mokesčio 
mokėtojo tipas, teritorija, kurioje vykdote veiklą, veiklos vykdymo forma, rūšis ar laikas, informacija apie 
Jūsų priklausymą tam tikroms mokesčių mokėtojų grupėms, naudojimąsi elektroninėmis paslaugomis ir kt.).  

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

Asmens duomenys tvarkomi remiantis Jūsų sutikimu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktu). 
Sutikimą galite duoti dėl savo asmens duomenų tvarkymo tiesioginės rinkodaros tikslu, įskaitant 

profiliavimą, kiek jis susijęs su tokia tiesiogine rinkodara.  
Jeigu esate fizinių ir / ar juridinių asmenų atstovas Mano VMI1, Jūs turite galimybę, prisijungę prie Mano 

VMI kaip šių asmenų atstovas, taip pat duoti sutikimą dėl duomenų tvarkymo tiesioginės rinkodaros tikslu. 
Tokiu atveju, Jums bus siunčiama su Jūsų atstovaujamuoju asmeniu ir / ar jo veikla susijusi aktuali 
informacija, ir bus laikoma, kad Jūsų atstovaujamasis asmuo sutiko, kad su juo ir / ar jo veikla susiję duomenys 
būtų tvarkomi tiesioginės rinkodaros tikslu. 

Jeigu atstovaujate kelis asmenis, tai, norėdami gauti jiems (ar su jais susijusią) aktualią informaciją, 
turėsite duoti atskirus sutikimus už kiekvieną atstovaujamąjį asmenį.  

Atliekami Jūsų (ir / ar Jūsų atstovaujamojo asmens) duomenų profiliavimo veiksmai neturi Jums (ir Jūsų 
atstovaujamajam asmeniui) jokio teisinio ar panašaus reikšmingo poveikio.  

Jūs turite teisę nesutikti su duomenų tvarkymu tiesioginės rinkodaros tikslais, įskaitant profiliavimą, 
kiek jis yra susijęs su tokia tiesiogine rinkodara. Taip pat turite teisę bet kada atšaukti savo sutikimą ir 
reikalauti nutraukti tolimesnį ar Jūsų atstovaujamojo asmens duomenų tvarkymą nurodytu tikslu. Atšaukti 
savo sutikimą galėsite per Mano VMI arba kiekviename Jums el. paštu siunčiamame tiesioginės rinkodaros 
pranešime nurodytu būdu. 

Jums atšaukus sutikimą, kol Jūsų užklausa bus vykdoma ir atnaujinta informacija apie Jūsų duomenų 
tvarkymą, Jūs dar galite gauti tiesioginės rinkodaros pranešimus. 

 Informuojame, kad sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto duomenų tvarkymo, atlikto 
iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

Asmens duomenų saugojimo terminas:   

Jūsų kontaktiniai duomenys tiesioginei rinkodarai vykdyti bus saugomi 5 metus nuo sutikimo davimo arba 
tol, kol atšauksite šį sutikimą. 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx. 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx


Duomenys surinkti konkrečiam tyrimui ar apklausai vykdyti bus saugomi 1 metus po konkretaus tyrimo 
pabaigos arba bus sunaikinti iš karto, kai nebebus reikalingi tyrimams ir apklausoms atlikti. 

Asmens duomenų teikimas: 

Jūsų asmens duomenys nebus teikiami tretiesiems asmenims, išskyrus atvejus, kai teisės aktai įpareigos 
kitaip.  

Nors duomenys nebus teikiami, tačiau galime pasitelkti duomenų tvarkytojus iš išorės — tyrimų 
bendroves, kurios VMI vardu ir nustatyta tvarka atlieka tyrimus ir apklausas, bei įmones, siunčiančias 
tiesioginės rinkodaros pranešimus. Pasibaigus tyrimams, šios bendrovės / įmonės sunaikina tvarkytus 
duomenis. 

Informuojame, kad su duomenų tvarkytojais pasirašome duomenų tvarkymo sutartis, kuriomis duomenų 
tvarkytojai įsipareigoja užtikrinti tinkamą duomenų saugumo lygį ir Jūsų, kaip duomenų subjekto, teisių 
apsaugą. 

Duomenų subjekto teisės: 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra 
reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat 
Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (adresas L. Sapiegos g. 17, LT-10312 
Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau,  prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, pirmiausiai 
rekomenduojame kreiptis į mus. 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų 
tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba 
pateikti paklausimą per Mano VMI. 

__________________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt

